
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 

PORTARIA SJC IFSP Nº 0093, DE 19 DE AGOSTO DE 2021PORTARIA SJC IFSP Nº 0093, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 2.399, de 8 de abril de 2021, e Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de

2015, resolve::

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão para Reorganização do Calendário e
Criação do Plano de Estratégia do Câmpus São José dos Campos do IFSP, referente à Portaria IFSP nº 2337/2020, de 26 de junho de 2020,
que trata das diretrizes para a reorganização das a vidades acadêmicas para reposição do calendário dos cursos afetados em
decorrência da pandemia do coronavírus COVID-19, conforme segue:

MEMBRO  REPRESENTAÇÃO

Fernando Henrique Gomes de Souza Direção-Geral

Cristina Sayuri Fukugauchi Diretoria Adjunta Educacional

Joseane Mércia da Rocha Pimentel Goncalves Diretoria Adjunta de Administração

André Luiz Mendes Moura FCC Técnico em Mecânica

Carlos Eduardo Oliveira da Silva FCC Engenharia de Controle e Automação

Lucas Antonio Carita FCC Licenciatura em Matemática

Luís Carlos Catarino FCC Técnico em Eletrotécnica

Neimar Sousa Silveira FCC Engenharia Mecânica

Sergio Goulart Alves Pereira FCC Técnico em Automação Industrial

Wilson Sergio de Araújo Rocha FCC Licenciatura em Química

Danilo Alves de Jesus Coordenadoria de Tecnologia da Informação

Elmisson Santana de Lima Silva Coordenadoria de Extensão

Jessica Cristiane Pereira da Silva Coordenadoria de Biblioteca

Livia Roberta da Silva Velloso Coordenadoria Sociopedagógica

Reginaldo de Almeida Rosa Coordenadoria de Registros Acadêmicos

Vanderlei Roberto França Coordenadoria de Apoio ao Ensino

Matheus Mascarenhas Coordenadoria de Pesquisa e Inovação

Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena
Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades

Educacionais Específicas – NAPNE

Marcilene Cristina Gomes Equipe de Formação Continuada

Arthur Monteiro da Silva Cardoso  Discente – Cursos Superiores

Gabrielle Helena Alves da Silva
Discente – Cursos Técnicos

Concomitantes/Subsequentes

Pedro Praça de Souza 
Discente – Cursos Técnicos Integrados ao Ensino

Médio

Michelle Danielle Fernandes Comunidade Externa (pais de alunos)

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Esta portaria tem validade até 31 de dezembro de 2021.



         

Assinado eletronicamente
FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA

Publicada em 19/08/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 19/08/2021 17:13:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

221039
2bcd4e1d75


	Documento assinado eletronicamente por:

